
ВЕСТНИК
№2

ЕРМАКОВСКИЙ

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО*

ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

15 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА

Оповещение о начале публичных слушаний

Администрация Ермаковского района 17.02.2020 г. в 09 часов 00 минут проводит публичные слуша-
ния по вопросу утверждения проекта планировки микрорайона «Северный» после проведения работ 
по его корректировки. Место проведения: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, 
пл. Ленина, 5, актовый зал. Экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на публичных слуша-
ниях и консультирование посетителей проводится с 27.01.2020 г. по 14.02.2020 г. по адресу: по адресу: 
Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пят-
ница с 08:00ч. до 16:00ч., обед с 12:00ч до 13:00ч, тел. 8 (39138) 2-13-78. Проект, подлежащий рассмо-
трению на публичных слушаниях будет размещён на сайте администрации Ермаковского района по 
адресу http://adminerm.ru/.

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» января 2020 года № 1-п

О представлении субсидии на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, 
связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, 
вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Ермаковского района для населения 
на январь-декабрь 2020 года.

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Закона Красноярского края от 20.12.2012 № 3-961 «О компенса-
ции выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных 
регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростан-
циями на территории Красноярского края для населения», постановлением Правительства Краснояр-
ского края от 20.02.2013 № 43-п (в ред. постановления Правительства Красноярского края от 16.09.2019 
№471-п) «О реализации закона Красноярского края «О компенсации выпадающих доходов энергоснаб-
жающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на элек-
трическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского 
края для населения», положением о бюджетном процессе в Ермаковском районе, Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации и Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидию на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, 
связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, 
вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Ермаковского района для населения 
на январь-декабрь 2020 года, обществу с ограниченной ответственностью «Теплосеть» на период с 
01.01.2020г. по 31.12.2020г. в размере 7 492 700,00 (семь миллионов четыреста девяносто две тысячи 
семьсот) рублей в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии на компенсацию выпада-
ющих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регули-
руемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на 
территории Ермаковского района для населения на январь-декабрь 2020 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы админи-
страции района Ю.В. Сарлиным.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2020 года № 6-п

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и ка-
зенных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации 
Ермаковского района, утвержденного постановлением администрации Ермаковского района от 29 сен-
тября 2014 года № 755- п 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Ермаковского 
районного Совета депутатов от 18 мая 2012 года № 21-137 «Об оплате труда работников районных му-
ниципальных учреждений» (в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163, от 13 сентября 2013 года № 
41-224р, от 23 сентября 2914 года № 54-307в), решением Ермаковского районного Совета депутатов от 
14.12.2018 года № 31-170р «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», ре-
шением Ермаковского районного Совета депутатов № 40-232в от 25.12.2019 г. «О внесении изменений 
в решение районного Совета депутатов «Об оплате труда работников районных муниципальных уч-
реждений», руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ермаковского района № 755- п от 29 сентября 2014 года 
«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и 
казенных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации 
Ермаковского района» (в редакции постановлений администрации Ермаковского района от 25.05.2015 
года № 309-п, от 28.10.2016 года № 675-п, от 20.02.2016 года № 103-п, от 26.12.2016 года № 869-п, от 
05.04.2017 года № 194-п, от 28.12.2017 года № 974-п, от 13.08.2018 года № 451-п, от 26.07.2018 года № 
401-п, от 11.01.2019 года № 8-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников» слова «с 1 января 2019 года в 
размере 18 048 рублей» заменить словами «с 1 января 2020 года 19 408 рублей».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и приме-

няется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Глава района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2020 года № 7-п

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБУ «Молодёжный центр «Звёзд-
ный», утвержденного постановлением администрации Ермаковского района № 737-п от 26.09.2014г. 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Ермаковского 
районного Совета депутатов от 18 мая 2012 года № 21-137 «Об оплате труда работников районных му-
ниципальных учреждений» (в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163, от 13 сентября 2013 года № 
41-224р, от 23 сентября 2014 года № 54-307в), решением Ермаковского районного Совета депутатов от 
14.12.2018 года № 31-170р «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», ре-
шением Ермаковского районного Совета депутатов № 40-232в от 25.12.2019 г. «О внесении изменений 
в решение районного Совета депутатов «Об оплате труда работников районных муниципальных уч-
реждений», руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ермаковского района № 737-п от 26.09.2014г. «Об утверж-
дении Положения «Об оплате труда работников МБУ «Молодёжный центр «Звёздный» (в редакции 
постановлений администрации Ермаковского района от 30.10.2014 года № 872-п, от 25.05.2015 года № 
316-п, от 28.12.2017 года № 973-п, от 13.08.2018 года № 452-п, от 26.07.2018 года № 400-п, от 11.01.2019 
года № 7-п) следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.6.3 пункта 6 «Размер минимальной заработной платы» слова «с 1 января 2019 года в 
размере 18 048 рублей» заменить словами «с 1 января 2020 года в размере 19 408 рублей».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и приме-

няется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Глава района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2020 года № 8-п

О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников Управления образования 
администрации Ермаковского района, и муниципальных учреждений, не относящихся к муниципаль-
ным должностям, должностям муниципальной службы, утвержденного постановлением администра-
ции Ермаковского района от 14 ноября 2013 года № 765- п 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Ермаковского 
районного Совета депутатов от 18 мая 2012 года № 21-137 «Об оплате труда работников районных му-
ниципальных учреждений»(в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163, от 13 сентября 2013 года № 
41-224р, от 23 сентября 2914 года № 54-307в), решением Ермаковского районного Совета депутатов от 
14.12.2018 года № 31-170р «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», ре-
шением Ермаковского районного Совета депутатов № 40-232в от 25.12.2019 г. «О внесении изменений 
в решение районного Совета депутатов «Об оплате труда работников районных муниципальных уч-
реждений», руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ермаковского района № 765-п «Об утверждении положе-
ния «О новых системах оплаты труда работников Управления образования администрации Ермаков-
ского района, и муниципальных учреждений, не относящихся к муниципальным должностям, долж-
ностям муниципальной службы» (в редакции постановлений администрации Ермаковского района от 
09.10.2014 года № 785-п, от 20.04.2015 года № 221-п, от 07.05.2015 года № 254-п, от 20.02.2016 года № 
104-п, от 28.12.2017 года № 975-п, от 20.03.2017 года № 152-п, от 26.07.2018 года № 402-п, от 06.06.2018 
года № 289-п, от 13.08.2018 года № 450-п, от 11.01.2019 года № 9-п) следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.6.7 пункта 6 «Выплаты стимулирующего характера» слова «с 1 января 2019 года в раз-
мере 18 048 рублей» заменить словами «с 1 января 2020 года в размере 19 408 рублей».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и приме-

няется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Глава района М.А. Виговский



2
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2020 года № 9-п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 6 ноября 2013г. за № 746 – п «Об утвержде-
нии Положения «Об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Архив Ерма-
ковского района»» 

В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Ермаковского рай-
онного Совета депутатов от 18 мая 2012г. № 21-137р «Об оплате труда работников районных муници-
пальных учреждений» (в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163р,13 сентября 2013 года №41-224р, 
23 сентября 2014 года №54-307в, от 28 ноября 2014года №58-324р, 27 марта 2015 года №61-350р, 12 фев-
раля 2016года №06-32р, 10 февраля 2017 года №16-70р, 21 февраля 2018 года №24-117р, 29 мая 2018 года 
26-131р, от 29июня2018 года № 27-136р, от 14 декабря 2018 года № 31-168р, от 25.12.2019 №40-232в, ру-
ководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 6 ноября 2013г. за № 746 – п «Об 
утверждении Положения «Об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Ар-
хив Ермаковского района»» (в редакции от 29.11.2014г. № 757-п, 25.05.2015г. № 317-п, 29.02.2016г. № 114-
п, 31.10.2016 №696-п, 23.01.2017г. № 54-п, от 28.12. 2017г. № 970-п, 16.01.2018г. № 16-п, от 26.08. 2018г. № 
405-п, от 07.02.2019г. № 58-п) следующие изменения:

1.1. В подпункт 4.5.4. заменить слова «с 1сентября 2019 года в размере 18 048 рубля», словами «с 1 ян-
варя 2020 года в размере 19 408,00 рубля».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции района по сельскому хозяйству и лесной отрасли С.М. Абрамова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоот-
ношениям, возникающим с 01.01.2020 г.

Глава района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» января 2020 года № 16-п

О проведении публичных слушаний по утверждению проекта планировки микрорайона «Северный» 
после проведения работ по его корректировки

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу утверждения проекта планировки микрорайона «Се-
верный» после проведения работ по его корректировки на 17.02.2020 г. в 09 часов 00 минут по адресу:

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии
ООО «Типография Март», г. Абакан, пр. Ленина, 79.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. № 20р-24/2

Адрес редакции: 662820 Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный редактор: 
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал

 Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, актовый зал.
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по Проекту в составе:
Председателя Комиссии:
Сарлина Юрия Валерьевича – заместителя главы администрации Ермаковского района.
Заместителя председателя Комиссии:
Абрамова Сергея Михайловича – заместителя главы администрации района по сельскому хозяйству 

и лесной отрасли.
Члены Комиссии:
Сидоренко Анастасии Сергеевны – начальника отдела архитектуры, строительства и коммунально-

го хозяйства администрации Ермаковского района;
Сунцова Федора Николаевича – начальника отдела земельных и имущественных отношений адми-

нистрации Ермаковского района;
Дворковой Валентины Александровны – ведущего специалиста отдела архитектуры, строительства 

и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района.
3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на начальника отдела архитектуры, 

строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района А.С. Сидоренко.
4. Начальнику отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ер-

маковского района А.С. Сидоренко обеспечить прием, учёт и регистрацию предложений граждан по 
вышеуказанному проекту с 27.01.2020 г. по 14.02.2020 г. по адресу: Красноярский край, Ермаковский 
район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00ч. до 16:00ч., обед с 12:00ч 
до 13:00ч, тел. 8 (39138) 2-13-78.

5. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского рай-
она подготовить оповещение о проведении публичных слушаний.

6. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского райо-
на не позднее 24.01.2020 г. осуществить опубликование оповещения о проведении публичных слуша-
ний в газете «Ермаковский вестник» и на официальном сайте администрации Ермаковского района.

7. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского 
района подготовить и оформить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публич-
ных слушаний.

8. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского рай-
она на основании протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, 
в случае принятие решения об утверждении проекта планировки микрорайона «Северный» после про-
ведения работ по его корректировки, не позднее 25.02.2020 г. подготовить и утвердить постановление 
«Об утверждении проекта планировки микрорайона «Северный» после проведения корректировки» с 
последующим размещением его на сайте администрации Ермаковского района.

9. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района 
не позднее 25.02.2020 г. осуществить размещение заключения о результатах публичных слушаний на 
официальном сайте администрации Ермаковского района.

10. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации 
Ермаковского района по оперативному управлению Сарлина Ю.В.

11. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава района М.А. Виговский


